i
O0/71€11

06 yrBepkneHmn 610mkera IIIyKEIpKOIBECKOTO CEIHCKOTro OKpyTa paiioHa nMeHH I'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 rogst

Pemenne macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot
8 mas 2025 roma Ne 29-17

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuM ¢ noAnyHKTOM 4) myHKTa 1 cTtaTteu 7, myHKTOM 3 cTaThu 85, ctathu 91
bromxketHoro kojaekca, cratbedt 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcrtan "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBJICHHH U caMoympaBiieHnn B Pecnyonuke Kazaxcran", craTweit 27
3akona PecnyOonuku Kazaxcran "O mnpaBoBbIX akTax'" MaciuxaT paiioHa uMeHu ['abuta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIIIL:

1. YTBepauth Oromxer LIyKbIPKOIBCKOTO CENbCKOTO OKpyra paiioHa umeHu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTIaCHO NMPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIIEMY PEIIeHUI0, B TOM yucie Ha 2025 roj B cleayronmx 00beMax:

1) noxonbr — 45 666 ThICSY TEHTE:

HaJIOroBbI€ NOCcTyIuieHus — 3 610 ThicaY TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS — | ThICSYa TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 4 505 TeicsAY TeHre;

noctyrieHust TpancpeptoB — 37 550 ThicsAY TEHTE;

2) 3arpatel — 45 666,3 ThICSUM TEHTE;

3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKEeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 1o onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBamMu — 0:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpoduiut) 6romKeTa — 0;

6) punancupoBanue neduimra (Mcrnoap3oBaHue nmpodunura) oromkera — 0:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOIKETHBIX cpesicTB — 0;

2. YcTaHOBUTD, YTO J10X0/bI OtoKeTa LIyKbpIpKOIhCKOTO ceabckoro okpyra Ha 2025 rox
dbopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU CO cTarthei 27-1 BbrompxerHoro konaekca PecmyOnuku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:



1) ecniv UHOE HE YCTAHOBIIEHO MOJAMYHKTOM 2) niyHKTa 1 ctateu 26 bromkernoro Kogekca
, WHAUBHUAYAJIbHBI MOJOXOJHBIA HAJOr MO J0XO0JaM, MOJJIEKAIIUM OOJIOKEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJIa PACIIOTIO0KEHO
3asBJICHHOE TPHU IOCTAaHOBKE HAa PETUCTPAIMOHHBIM y4eT B OpraHe rocyJapCTBEHHBIX
JOXOJIOB:
MECTO HaXOXKJICHUS — JUIsl HHAUBUIYAJbHOIO MPEANPUHUMATENS, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOT'O CyZ€OHOI0 UCIIOIHUTENA, aBOKATa, NPO(eCCHOHATBHOTO MEINATOPA;
MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIUII,
2) HaJiora Ha UMYUIECTBO (DU3UYECKUX JIUI [0 0OBbEKTaM 00JIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaxOoJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNnbHOro Hajora Ha 3eMJIM HACEJIEHHBIX MYHKTOB C (PU3NYECKUX U IOPUAMYECKUX
JIUII 110 3€MEJIbHBIM Yy4acTKaM, HaXOISIIIUMCS Ha TEPPUTOPHHU CEIa;
4) Hanora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEACTBA!
¢ (PM3HYECKUX JIUL, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOUTCS HA TEPPUTOPUH CETIA;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJIECHHS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TEppUTOPUH Cella;
5) enMHOTO 3eMEJIbHOTO HAJIOora,
6) ru1aTa 3a NoJb30BAHKE 3EMENbHBIMU YYACTKAMHU.
3. HeHanoroBsIMU MOCTYIUICHUSIMU B OFOJKET CEITbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:
1) mTpadsl, Hamaraemple aKUMOM CEJIbCKOTO OKpyra 3a aJMHHUCTPATUBHBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noxoabl OT KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTU CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS):
JIOXOJBI OT apeHJbl UMYIIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEILCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYTPABIICHHUS );
3) mpouue HEHAIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.
4. IloctynneHueM B OIOJKET CEIbCKOTO OKpYra OT MPOJa)Xd OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCA:
1) moctymniaeHus oT MPoJIaXkKu 3eMebHBIX YYacTKOB, 32 UCKJIIOYEHUEM MOCTYIUICHUH OT
MPOJIaXKHU 3€MEJIbHBIX YYACTKOB CEJIbCKOXO03IMCTBEHHOIO Ha3HAYEHUSI.
5. [loctymnenusmMu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOT0 OKpPYTa SBIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOT0, 00JIACTHOTO U PEeCTyOJMKAaHCKOTO OOKETOB.
6. O6beM OrOKETHOW CyOBEHIMH, Tepe/laBaeMON U3 PallOHHOTO OIOKeTa B OIOJIKET
HIyKBIPKOJIBCKOTO CEIBCKOr0 OKPYTa, COCTABIAET 22 442 THICSYM TEHTE.
7. Ilpu3Hath yTPAaTUBIINM CUJTY CJIEAYIOIIEE PElIeHuEe Maciuxara paiiona umenu ['abura
Mycpernosa:
1) pemenue macnuxata paiiona umenu ['abura Mycpemnosa ot 27 nekabps 2024 roma Ne
25-17 "O06 ytBepxaeHuu Oroxera IyKbIpKOIBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra paiioHa MMEHH
["abuta Mycpenosa Ha 2025-2027 roasr".



8. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B aelicTBue ¢ 1 saBaps 2025 rona.

Ipencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi

C. baymaranb6eToB

[punoxenne 1 x pemeHnto
MaclmxaTa paifoHa UMEHH
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kasaxcranckoii ooiactu
ot 8 mast 2024 ronma Ne 29-17

Bromxer Ha 2025 roa IIyKeIpKOIBCKOrO CEILCKOTO OKpyTa padiona mMenH I"abura Mycpemnosa

Kareropus Knace Ionkmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

Cymma (TBICSIY TEHTE

HaumenoBanue )
1. Hoxomsr 45 666
Hanorosrie

3610
MOCTYTIICHUS
INomoxoxuelii Hamor 84
NuauBuyanbHbIH %4
IMOIOXOJHBIM HAJIOT
Hanoru Ha

3126
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha

90
UMYIIECTBO
3eMeNbHEII HAJIoT 66
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 1 804
cpencTaa
EnvHbIN 3eMeNnbHBIH

1166
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 400
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
HCIIOJbh30BaHUE

400
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie |
MOCTYTIIICHAS
Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON 1
COOCTBEHHOCTH
Jloxonel oT apeHnbl
HMYIIECTBA,
Haxongsfmerocs B 1
rOoCyIapCTBEHHOM

COOCTBEHHOCTH



DyHKIIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

07

03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMm
124

001

022
124

008

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanne

2. 3aTpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIESTETFHOCTH aKMMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

Kanuransasie
pacxoasl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOC XO3SHMCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

4505

4505

4 505

37 550

37 550

37550

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

45 666,3

39 666

39 666

32 866

6 800

6 000

6 000

000



15

124

014

048

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 5000
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

TparcdepTst 0,3

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 0,3
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
HEJIOHCIIOIb30BaHHEl (0,3
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHaHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbunur  ( 0
npoduimr) Oromxkera

6. duHaHCUpPOBaHUE
nedpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
Oromxera

ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemebie

ocraTka OromxkeTHBIX 0

CpeAcCTB
[punoxenne 2 K peHICHAIO
Maciuxara paioHa HMEHH

I'abura MycpenoBa Ceepo-



Kasaxcranckoii obnactu
ot 8 mas 2025 roga Ne 29-17

Bromxer Ha 2026 roa IIIyKeIpKoIBCKOrO CEIBCKOTO OKpyTa padiona mMenH I"abura Mycpemnosa

CymMa (ThICSY TEHTe

)
1. loxobl 31456

Kareropus Knace [onkmace Hanmenoranue

H
1 aJIOTOBBIC 3610
MOCTYIICHU

01 I[Togoxomublii Hamor 84

NuauBuyanbHbIR

84
IIOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamnoru Ha 3126
COOCTBEHHOCTh

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMebHEIH HaI0T 66

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1 804
cpeacTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
5 1166
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, padoTel U 400
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAaHHE 400
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyJ1apCTBEHHON 1
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHIbl
UMYIIECTBA,

5 HaxongsAmerocs B 1
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
3 IpoAaXku ocHOBHOro 4 505
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 4505
AaKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 4 505



OyHKuMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

02

AIMUHUCTpATOP
OO IKETHBIX
porpamMm

124

124

IIporpamma

001

008

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojna
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Ammapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIbCKOTro
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
o0ecrmeYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAUYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

aKnuMa

HOCEJIKA, CEIBCKOTo
OKpyTa

OcBemeHne yuauI
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

3. Yucrtoe
OIOIJKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4. Caapmo 10
omepanusIM c

23 340

23 340

23 340

Cymma (ThICSY
TEHTe)

31456

30 456

30 456

30 456

1 000

1 000

1 000



(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB
Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

5.  Hedunur (0
npo¢unuT) OrmKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
IMoctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB
[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
Macjmxara paiioHa UIMEHU
I'abuta MycpemnoBa CeBepo-
Kazaxcranckoii o6macti
ot 8 mast 2024 roma Ne 29-17

Biomxer Ha 2027 rox IIyKeIpKOIBCKOTO CEIBCKOTO OKpyTa paiiona mmenu I"abuta Mycpenosa

Kareropus Kiacc TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
5

HanmenoBanne

1. loxobt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)
32129

3610
84

84

3126

90

66

1 804

1166



05 BryTpennue Hamorn 4.
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
01 rOCyIapCTBEHHOM 1
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,

5 Haxomsamierocs B 1
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
3 nponaxu ocHoBHoro 4 505
KaIuraaa

[Iponaxa 3emnn u
03 HeMaTepuabHbIX 4 505
aKTHBOB

1 [Iponaxka 3emnn 4505

IMoctynnenus

24013
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 24013
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

24013

AIMUHUCTpPATOP

OyHKIUOHANbHAS CymmMa (ThICTY

OO0 IKETHBIX INporpamma HaumenoBanune
rpymma TEHTe)
nporpamMmm

2. 3atpartsl 32129

I'ocynapcTBeHHsble
01 ycayru  obmero 31129
XapakTepa

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO

124 3HadyeHus, ceina, 31129
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIeYeHU IO

JACATCIPHOCTU aKNUMa



07

124

001

008

ropoaa pationHoro 31 129
3HAYeHMs, Ccela,

MOCENKa, CEeIBCKOTO

OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa

N 1 000
JBHOE XO035HICTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 1000
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuIl
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

1 000

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canxpno 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5. Hedunur (
npo¢uIuT) Or0IKeTa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nehunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

Oro/pkeTa

ITocTtynnenue
3aiiMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CpelcTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



