

Об утверждении бюджета Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-17

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пунктом 3 статьи 85, статьи 91 Бюджетного кодекса, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 45 666 тысяч тенге: налоговые поступления 3 610 тысяч тенге; неналоговые поступления 1 тысяча тенге; поступления от продажи основного капитала 4 505 тысяч тенге; поступления трансфертов 37 550 тысяч тенге;
 - 2) затраты 45 666,3 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0:

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств -0;

2. Установить, что доходы бюджета Шукыркольского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 27-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) если иное не установлено подпунктом 2) пункта 1 статьи 26 Бюджетного Кодекса , индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
 - 4) налога на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 5) единого земельного налога;
 - 6) плата за пользование земельными участками.
 - 3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:
- 1) штрафы, налагаемые акимом сельского округа за административные правонарушения;
- 2) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 3) прочие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.
- 4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:
- 1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного, областного и республиканского бюджетов.
- 6. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Шукыркольского сельского округа, составляет 22 442 тысячи тенге.
- 7. Признать утратившим силу следующее решение маслихата района имени Габита Мусрепова:
- 1) решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-17 "Об утверждении бюджета Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы".

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2024 года № 29-17

Бюджет на 2025 год Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	45 666
1			Налоговые поступления	3 610
	01		Подоходный налог	84
		2	Индивидуальный подоходный налог	84
	04		Налоги на собственность	3 126
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	66
		4	Налог на транспортные средства	1 804
		5	Единый земельный налог	1 166
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400
2			Неналоговые поступления	1
	01		Доходы от государственной собственности	1
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1
			сооственности	

3			Поступления от продажи основного капитала	4 505
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 505
		1	Продажа земли	4 505
4			Поступления трансфертов	37 550
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37 550
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37 550
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	45 666,3
01			Государственные услуги общего характера	39 666
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 666
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 866
		022	Капитальные расходы государственного органа	6 800
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	5 000
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0
			Приложен	ие 2 к решению

Приложение 2 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-

Бюджет на 2026 год Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	31 456
1			Налоговые поступления	3 610
	01		Подоходный налог	84
		2	Индивидуальный подоходный налог	84
	04		Налоги на собственность	3 126
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	66
		4	Налог на транспортные средства	1 804
		5	Единый земельный налог	1 166
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400
2			Неналоговые поступления	1
	01		Доходы от государственной собственности	1
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1
3			Поступления от продажи основного капитала	4 505
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 505
		1	Продажа земли	4 505
	03	1	активов	

4			Поступления трансфертов	23 340
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23 340
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23 340
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	31 456
01			Государственные услуги общего характера	30 456
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 456
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 456
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с	0

финансовыми активами	
Приобретение финансовых активов	0
Поступления от продажи финансовых активов государства	0
5. Дефицит (профицит) бюджета	0
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
Поступление займов	0
Погашение займов	0
Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2024 года № 29-17

Бюджет на 2027 год Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
		1. Доходы	32 129
		Налоговые поступления	3 610
01		Подоходный налог	84
	2	Индивидуальный подоходный налог	84
04		Налоги на собственность	3 126
	1	Налоги на имущество	90
	3	Земельный налог	66
	4	Налог на транспортные средства	1 804
	5	Единый земельный налог	1 166
	01	01 2 04 1 3 4	1. Доходы

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	400
2			Неналоговые поступления	1
	01		Доходы от государственной собственности	1
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1
3			Поступления от продажи основного капитала	4 505
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4 505
		1	Продажа земли	4 505
4			Поступления трансфертов	24 013
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24 013
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24 013
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	32 129
01			Государственные услуги общего характера	31 129
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 129
			Услуги по обеспечению деятельности акима	

		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 129
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан